

DARE DE SEAMĂde atribuire a contractului de achiziții publice Nr. 4 din 20.01.2022**1. Date cu privire la autoritatea contractantă:**

Denumirea autorității contractante	IP ,, Școala Profesională Ungheni,,
Localitate	Mun. Ungheni
IDNO	1007609001831
Adresa	Str. Ștefan cel Mare nr. 149
Număr de telefon	0236 3 38 35
Număr de fax	0236 3 40 33
E-mail oficial	Spungheni2018@gmail.com
Adresa de internet	-
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Savin Vladimir

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate	<input type="checkbox"/> Licitație deschisă
Procedura de achiziție repetată (după caz)	Nr:
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri
Obiectul achiziției	Produse alimentare pentru perioada 17.01.2022 – 25.06.2022
Cod CPV	15800000-6
Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă)	Nr. Ocds-b3wdp1-MD-1638950671254 EV 1638950671254
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Nr:
	Link-ul:
	Data publicării: 08.12.2021
Platforma de achiziții publice utilizată	<input type="checkbox"/> e-licitatie.md;
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante	Data:
	Link-ul:
Anunț de intenție publicat în BAP (după caz)	
Tehnici și instrumente specifice de atribuire (după caz)	<input type="checkbox"/> Acord-cadru <input type="checkbox"/> Sistem dinamic de achiziție <input type="checkbox"/> Licitatie electronică <input type="checkbox"/> Catalog electronic
Sursa de finanțare	<input type="checkbox"/> Buget de stat;
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	407 980,00 lei

3. Clarificări privind documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost solicitate clarificări)

Data solicitării clarificărilor	13.12.2021
Denumirea operatorului economic	Alim Total SRI
Expunerea succintă a solicitării de clarificare	Nu pot fi descărcate actele , nu se deschid pe platforma
Expunerea succintă a răspunsului	Scrieți un ms în privat pe posta electronic si vi le trimit
Data transmiterii	14.12.2021

Data solicitării clarificărilor	14.12.2021
Denumirea operatorului economic	Alim Total SRL
Expunerea succintă a solicitării de clarificare	Dață este / nu este nevoie de garanția pentru ofertă
Expunerea succintă a răspunsului	Prezentarea acesteia rămâne la discreția operatorului economic, aceasta nefiind condiție obligatorie
Data transmiterii	15.12.2021

4. Modificări operate în documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost operate modificări)

Rezumatul modificărilor	
Publicate în BAP/alte mijloacelor de informare (după caz)	[Indicați sursa utilizată și data publicării]
Termen-limită de depunere și deschidere a ofertelor prelungit (după caz)	[Indicați numărul de zile]

5. Până la termenul-limită (data 25.12.2021, ora 10 : 59), au depus oferta 6 ofertanți:

Nr.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1.	SRL „Baguette „	1014600037741	Cebotari Valentin
2.	SA „Fabrica de unt – Florești	100360711922	Petru Grigoraș
3.	SRL ICS „Lapmol,,	1002600024308	Serghei Ionița
4.	SRL „Alim Total,,	1014600000912	Falinciuc Cristina
5.	SRL „Slavena – Lux,,	1002600003240	Fedoreț Victor
6	SRL „Danova – Prim,,	1003609006827	Danileico Ivan

6. Informații privind ofertele depuse și documentele de calificare și aferente DUAE prezentate de către operatorii economici:

Denumire document	Denumirea operatorului economic			
	SRL,, Alim Total ,,	ICS ,, Lapmol,, SRL	SRL ,, Baguette ,,	SRL ,,Slavena Lux ,,
Documentele ce constituie oferta (Se va consmna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde)				
Propunerea tehnică	Prezentat	Prezentat	Prezentat	Prezentat
Propunerea financiară	Prezentat	Prezentat	Prezentat	Prezentat
DUAE	Prezentat	Prezentat	Prezentat	Prezentat
Garanția pentru ofertă	Prezentat	Prezentat	Prezentat	Prezentat
Documente de calificare Se va consmna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde				
Autorizația sanitar-veterinară de funcționare a depozitelor, mijloacelor de transport și încăperilor de păstrare a produselor de origine animală	Prezentat	Prezentat	Prezentat	Prezentat
Demonstrarea eligibilității de către ofertant/ candidat	Prezentat	Prezentat	Prezentat	Prezentat
Demonstrarea capacității de exercitare a activității profesionale – certificate	Prezentat	Prezentat	Prezentat	Prezentat

de înregistrare, extras				
Demonstrarea capacității economice și financiare – certificate fiscal raport financiar	<i>Prezentat</i>	<i>Prezentat</i>	<i>Prezentat</i>	<i>Prezentat</i>
Denumire document	Denumirea operatorului economic			
	SA „Fabrica de unt Florești	SRL„ Danova Prim„		
Documentele ce constituie oferta (Se va consemna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde)				
Propunerea tehnică	<i>Prezentat</i>	<i>Prezentat</i>		
Propunerea financiară	<i>Prezentat</i>	<i>Prezentat</i>		
DUAЕ	<i>Prezentat</i>	<i>Prezentat</i>		
Demonstrarea eligibilității de către ofertant/ candidat	<i>Prezentat</i>	<i>Prezentat</i>		
Demonstrarea capacității de exercitare a activității profesionale – certificate de înregistrare, extras	<i>Prezentat</i>	<i>Prezentat</i>		
Demonstrarea capacității economice și financiare – certificate fiscal raport financiar	<i>Prezentat</i>	<i>Prezentat</i>		

(Informația privind denumirea documentelor prezentate se va indica în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire și se va consemna prin: **prezentat, neprezentat, nu corespunde** (în cazul când documentul a fost prezentat, dar nu corespunde cerințelor de calificare))

7. Informația privind corespunderea ofertelor cu cerințele solicitate:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei (fără TVA)	Cantitatea și unitatea de măsură	Correspondența cu cerințele de calificare	Correspondența cu specificațiile tehnice
Hrișca	SRL „ Baguette„	6 166,00	200 kg	+	+
Carne înăbușită de vită	SRL „ Baguette„	4833,00	100 kg	+	+
	SRL „Alim Total„	3 917,00	100 kg	+	+
Pâine	SRL „ Danova Prim„	53 500,00	5000 kg	+	+
Covrigei	SRL „ Baguette„	5 278,00	100 kg	+	+
Carne de porc fără os	SRL „ Baguette„	39 560,00	500 kg	+	+
Lapte condensat	SRL „ Baguette„	4 166,50	50 kg	+	+
Fulgi de ovăz	SRL „Alim Total„	1 795,50	150 kg	+	+
	SRL „ Baguette„	2 125,50	150 kg	+	+
Fasole	SRL „Alim Total„	2 435,00	100 kg	+	+
	SRL „ Baguette„	2 500,00	100 kg	+	+
Crupe de arpacaș	SRL „Alim Total„	1 113,00	150 kg	+	+
	SRL „ Baguette„	1 125,00	150 kg	+	+

Făină de grâu	SRL „Alim Total,,	1 413,00	150 kg	+	+
	SRL „Baguette,,	1 375,50	150 kg	+	+
Sare de lămâie	SRL „Baguette,,	666,00	5 kg	+	+
Cacao pudră	SRL „Baguette,,	983,30	10 kg	+	+
Oțet	SRL „Baguette,,		24 L	+	+
Halva	SRL „Baguette,,	18 335,00	50 kg	+	+
Magiun de fructe	SRL „Baguette,,	1 125,00	50 kg	+	+
Orez rotund și șlefuit	SRL „Alim Total,,	4 086,00	300 kg	+	+
	SRL „Baguette,,	4 251,00	300 kg	+	+
Conserve de pește în tomat/ suc de roșii	SRL „Alim Total,,	4 041,50	50 kg	+	+
	SRL „Baguette,,	3 125,00	50 kg	+	+
Crupe de mei	SRL „Alim Total,,	2 034,00	200 kg	+	+
	SRL „Baguette,,	2 250,00	200 kg	+	+
Frunze de dafin	SRL „Baguette,,	330,00	2 kg	+	+
Pulpe de găină	SRL Slavena Lux	16 585,00	500 kg	+	+
	SRL „Baguette,,	24 165,00	500 kg	+	+
Paste făinoase sort tare	SRL „Alim Total,,	7 124,00	400 kg	+	+
	SRL „Baguette,,	7 068,00	400 kg	+	+
Pește fără cap HEC congelat	SRL Slavena Lux	20 000,00	400 kg	+	+
	SRL „Baguette,,	19 000,00	400 kg	+	+
Crupe de grâu	SRL „Alim Total,,	1 114,50	150 kg	+	+
	SRL „Baguette,,	1 125,00	150 kg	+	+
Crupe de griș	SRL „Alim Total,,	950,00	100 kg	+	+
	SRL „Baguette,,	958,00	100 kg	+	+
Pastă de roșii	SRL „Baguette,,	6 875,00	250 kg	+	+
Condimente praf	SRL „Baguette,,	483,00	10 kg	+	+
Unt țărănesc	SRL „Fabrica de unt Florești	31 666,65	300 kg	+	+
	SRL „Lapmol,,	31 666,67	300 kg	+	+
Crupe de porumb	SRL „Alim Total,,	2 050,00	200 kg	+	+
	SRL „Baguette,,	2 250,00	200 kg	+	+
Ouă dietice de găină	SRL „Alim Total,,	14 700,00	7000 buc	+	+
	SRL „Baguette,,	17 360,00	7000 buc	+	+
Găini întregi	SRL Slavena Lux	17 500,00	500 kg	+	+
	SRL „Baguette,,	20 000,00	500 kg	+	+
Chefir	SRL „Fabrica de unt Florești,,	4 629,60	500 L	+	+
	SRL „Lapmol,,	4 629,63	500 L	+	+
Paștet de găină	SRL „Baguette,,	1 866,50	50 kg	+	+
Crupe de orz	SRL „Alim Total,,	1 500,00	200 kg	+	+

	SRL „ Baguette,,	1 500,00	200 kg	+	+
Ceai natural negru cu aromă de fructe	SRL „ Baguette,,	5 666,60	20 kg	+	+
Fileu de găină	SRL Slavena Lux	28 960,00	500 kg	+	+
	SRL „ Baguette,,	33 750,00	500 kg	+	+
Biscuiți de ovăz	SRL „ Baguette,,	2 208,00	100 kg	+	+
Lapte pasteurizat	SRL Fabrica de unt Florești	4 537,00	500 L	+	+
	SRL „ Lapmol,,	4 537,04	500 L	+	+
Mazăre șlefuită	SRL „ Alim Total,,	1 694,00	200 kg	+	+
	SRL „ Baguette,,	1 666,00	200 kg	+	+
Sare iodată	SRL „ Alim Total,,	824,00	200 kg	+	+
	SRL „ Baguette,,	826,00	200 kg	+	+
Turte dulci	SRL „ Baguette,,	3000,00	150 kg	+	+
Castraveți murați	SRL „ Baguette,,	1 500,00	100 kg	+	+
Piper negru	SRL „ Baguette,,	537,51	3 kg	+	+
Ulei de floarea soarelui	SRL Danova Prim	5 433,20	40 buc	+	+
	SRL „ Baguette,,	7000,00	40 buc	+	+
	SRL „ Alim Total,,	6 400,00	40 buc		
Carne înăbușită de porc	SRL „ Baguette,,	4417,00	100 buc	+	+
	SRL „ Alim Total,,	3 917,0	100 buc	+	+
Tiftele de pește în tomat	SRL „ Baguette,,	3750,00	50 kg	+	+
Biscuiți „ Nefis,, cu cereale	SRL „ Baguette,,	3 500,00	100 kg	+	+
Suc de fructe limpezit	SRL „ Baguette,,	4 666,00	200 L	+	+
Borș acru uscat	SRL „ Baguette,,	708,35	5 kg	+	+
Zahăr cristalizat	SRL „ Alim Total,,	8 800,00	600 kg	+	+
	SRL „ Baguette,,	8 886,00	600 kg	+	+
Cașcaval chiag tare	SRL „ Fabrica de unt Florești,,	25 999,90	300 kg	+	+
	SRL „ Lapmol,,	26 000,00	300 kg	+	+
Mazăre verde conservată	SRL „ Baguette,,	1 750,00	100 kg	+	+
Carne de vită fără os	SRL „ Baguette,,	46 332,00	400 kg	+	+
Biscuiți cu lapte topit	SRL „ Baguette,,	2 208,00	100 kg	+	+
Smântână	SRL „ Lapmol,,	4 408,33	100 kg	+	+

Conserve de pește în ulei	SRL „Alim Total,,	4 041,00	50 kg	+	+
	SRL „ Baguette,,	3 125,00	50 kg	+	+

* În cazul utilizării licitației electronice se va indica prețul ofertei finale
(Informația privind "Corespunderea cu cerințele de calificare" și "Corespunderea cu specificațiile tehnice", se va consemna prin: „+” în cazul corespunderii și prin „-” în cazul necorespunderii)

8. Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei cu cerințele stabilite în documentația de atribuire (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) s-a solicitat:

Data solicitării	Operatorul economic	Informația solicitată	Rezumatul răspunsului operatorului economic

9. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
SRL „ Baguette „	Loturile „ Covrigei, sare de lămâie, hrișcă, lapte condensate, ceai natural negru cu aromă de fructe , tiftete de pește în tomat / suc de roșii „ au fost refuzate „ În conformitate cu art 71 aln 1 lit. f pe motiv că valoarea inclusă în propunerea financiară depusă de către agentul economic depășește posibilitățile financiare ale instituției, la fel acestea depășesc normele de alimentare ale copiilor din Sistemul Învățământului profesional tehnic prevăzute în Hotărîrea de Guvern nr. 266 din 14.03.2006. (Dacă am achiziționa produsele date la prețul propus de agentul economic , acestea împreună cu alte produse ar depăși norma de 12 lei /zi pentru alimentarea unui copil).

10. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

Pentru fiecare lot

Pentru mai multe loturi cumulate

Pentru toate loturile

Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: *[Indicați]*

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi: _____

11. Criteriul de atribuire aplicat:

Prețul cel mai scăzut

Costul cel mai scăzut

Cel mai bun raport calitate-preț

Cel mai bun raport calitate-cost

(În cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente)

12. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(Se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1			Total
Denumire factorul 1	Ponderea		
Denumire factorul n	Ponderea		
Denumirea operatorului economic n			Total
Denumire factorul 1	Ponderea		
Denumire factorul n	Ponderea		

13. Reevaluarea ofertelor:

(Se va completa în cazul în care ofertele au fost reevaluate repetat)

Motivul reevaluării ofertelor	
Modificările operate	

14. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitate și unitate de măsură	Prețul inclus (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Paste făinoase	SRL „Baguette,,	400 kg	17,67	7068,00	8480,00
Făină de grâu		150 kg	9,17	1375,50	1650,00
Carne de porc f/os		500 kg	79,12	39560,00	47470,00
Carne de vită f/os		400 kg	115,83	46332,00	55600,00
Mazăre șlefuită		200 kg	8,33	1666,00	1800,00
Crupe de orz		200 kg	7,50	1500,00	1800,00
Pasta de roșii		250 kg	27,50	6875,00	8250,00
Suc de fructe limpezit		200 buc	23,33	4666,00	5600,00
Magiun de fructe (caise, prune, mere)		50 kg	22,50	1125,00	1350,00
Mazăre verde conservată		100 kg	17,50	1750,00	2100,00
Pește congelat hec		400 kg	47,50	19000,00	22800,00
Halva		50 kg	36,67	1833,50	2200,00
Borș acru uscat		5 kg	141,67	708,35	850,00
Condimente praf		10 kg	48,33	483,30	580,00
Biscuiți Nefis cu cereale		100 kg	35,00	3500,00	4200,00
Cacao pudră		10 kg	98,33	983,30	1180,00
Oțet		24 lit	6,25	150,00	180,00
Biscuiți de ovăz		100 kg	22,08	2208,00	2650,00
Biscuiți cu lapte topit		100 kg	22,08	2208,00	2650,00

Turte dulci		150 kg	20,00	3000,00	3600,00
Conserve de pește în ulei în asortiment		50 kg	62,50	3125,00	3750,00
Conserve de pește în tomat / suc de roșii		50 kg	62,50	3125,00	3750,00
Paștet de găină		50 kg	37,33	1866,50	2240,00
Castraveți murați		100 kg	15,00	1500,00	1800,00
Frunze de dafin		2 kg	165,00	330,00	396,00
Piper negru		3 kg	179,17	537,51	645,00
Carne înăbușită de vită	SRL,, Alim Total,,	100 buc	39,17	3917,00	4700,00
Carne înăbușită de porc		100 buc	39,17	3917,00	4700,00
Crupa de grâu		150 kg	7,43	1114,50	1338,00
Crupa de arpacaș		150 kg	7,48	1113,00	1335,00
Crupa de griș		100 kg	9,50	950,00	1140,00
Crupa de porumb		200 kg	10,25	2050,00	2460,00
Fulgi de ovăs		150 kg	11,97	1795,50	2155,50
Crupe de mei		200 kg	10,17	2034,00	2440,00
Zahăr		600 kg	14,80	8880,00	9588,00
Orez rotund șlefuit		300 kg	13,62	4086,00	4902,00
Fasole		100 kg	24,35	2435,00	2630,00
Sare iodată		200 kg	4,12	824,00	988,00
Ouă de găină		7000 kg	2,10	14700,00	17640,00
Smântină	ICS,, Lapmol,, SRL	100 kg	44,08	4408,33	4761,00
Pulpe de pui	SRL,, Slavena-Lux,,	500 kg	33,17	16585,00	19900,00
Găini întregi		500 kg	35,00	17500,00	21000
Fileu de pui		500 kg	57,92	28960,00	34750,00
Pâine din făina de grâu	SRL,, Danova-Prim,,	5000 kg	10,70	53500,00	57750,00
Ulei de floarea soarelui		40 buc	135,83	5433,20	6520,00
Lapte pasteurizat	SA ,, Fabrica de unt din Florești,,	500 kg	9,07	4535,00	4900,00
Unt țărănesc		300 kg	105,51	31653,00	34185,00
Cașcaval cu chiag tare		300 kg	86,66	25998,00	31197,00
Chefir		500 kg	9,24	4620,00	4990,00

Anularea procedurii de achiziție publică:

În temeiul art. 71 alin. __ lit __.

Argumentare: _____

15. Informarea operatorilor economici despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții:

Denumirea operatorului economic	Data transmiterii	Modalitatea de transmitere
SRL „ Baguette „	31.12.2021	e-mail
SA „ Fabrica de unt – Florești	31.12.2021	e-mail
SRL ICS „ Lapmol,,	31.12.2021	e-mail
SRL „ Alim Total,,	31.12.2021	e-mail
SRL „ Slavena – Lux,,	31.12.2021	e-mail
SRL „ Danova – Prim,,	31.12.2021	e-mail

(Informarea operatorilor economici implicați în procedura de atribuire despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții se realizează în conformitate cu prevederile art. 31 al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice)

16. Termenul de așteptare pentru încheierea contractului:

În cazul în care valoarea estimată a contractului este mai mică decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input checked="" type="checkbox"/> 6 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> 11 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/>
În cazul în care valoarea estimată a contractului este egală sau mai mare decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input type="checkbox"/> 11 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> 16 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/>

(Selectați termenul de așteptare respectat. Calcularea termenelor prevăzute de Legea nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice, inclusiv a termenelor de așteptare, se efectuează în conformitate cu prevederile TITLULUI IV Capitolul I (Calcularea Termenului) al Codului Civil al Republicii Moldova).

17. Contractul de achiziție/acordul-cadru încheiat:

Denumirea operatorului economic	Întreprinderea: Cu capital autohton/ Cu capital mixt/asociere/ Cu capital străin	Numărul și data contractului/ acordului-cadru		Cod CPV	Valoarea contractului		Termen de valabilitate al contractului/a acordului-cadru
					fără TVA	inclusiv TVA	
ICS „ Lapmol,, SRL	Capital strain	11	05.01.2022	15800000-6	4408,33	4761,00	05.01.2022 – 31.07.2022
SA,, Fabrica de unt –Floresti,,	Capital strain	09	05.01.2022	15800000-6	66 806,00	75272,00	05.01.2022 – 31.07.2022
SRL „DANOVA – PRIM,,	Capital autohton	10	05.01.2022	15800000-6	58933,20	64270,00	05.01.2022 – 31.07.2022
SRL,, SLAVENA - LUX,,	Capital autohton	06	05.01.2022	15800000-6	63045,00	75650,00	05.01.2022 – 31.07.2022
SRL,, ALIM TOTAL,,	Capital autohton	07	05.01.2022	15800000-6	47816,00	56 016,50	05.01.2022 – 31.07.2022
SRL „ Baguette,,	Capital mixt	08	05.01.2022	15800000-6	156475,96	187 571,00	05.01.2022 – 31.07.2022

18. Informația privind achiziții publice durabile (achiziții verzi) (rubrica dată se completează doar în cazul în care la procedura de achiziție publică au fost aplicate criteriile de durabilitate și s-a încheiat contract/contracte pentru lot/loturi pentru care au fost aplicate criteriile de durabilitate):

Au fost aplicate criteriile pentru achiziții publice durabile (achiziții verzi)?	(DA/NU) _____
Valoarea de achiziție cu TVA din contract/ contracte a lotului/loturilor pentru care au fost aplicate criteriile de durabilitate (lei MD):	_____ (indicați suma cu TVA)
Codul CPV al lotului/loturilor pentru care au fost aplicate criteriile de durabilitate:	
Criteriul de atribuire pentru lotul/loturile pentru care au fost aplicate criteriile de durabilitate:	Prețul cel mai scăzut <input type="checkbox"/> Costul cel mai scăzut <input type="checkbox"/> Cel mai bun raport calitate-preț <input type="checkbox"/> Cel mai bun raport calitate-cost <input type="checkbox"/>

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru declară că termenul de așteptare pentru încheierea contractului/contractelor indicate a fost respectat (exceptând cazurile prevăzute de art. 32 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice), precum și că în cazul depunerii contestațiilor și/sau recepționării rapoartelor de monitorizare, acestea au fost examinate și soluționate.

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru pentru achiziții confirmă corectitudinea desfășurării procedurii de achiziție, fapt pentru care poartă răspundere conform prevederilor legale în vigoare.

Conducătorul grupului de lucru pentru achiziții:

J. Sarin

(Nume, Prenume)

